
1

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE D E
LA NIEVRE

numéro spécial du 30 octobre 2007

Sommaire

1. Préfecture de la région Bourgogne __________________________________________ 2

1.1. - ________________________________________________________________________ 2
• 07-88 BAG CESR-Arrêté préfectoral fixant la composition nominative des membres du Conseil

Economique et Social Régional de Bourgogne____________________________________________ 2



2

1. Préfecture de la région Bourgogne

1.1. -

07-88 BAG CESR-Arrêté préfectoral fixant la composi tion nominative des
membres du Conseil Economique et Social Régional de  Bourgogne

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles  L 4134-2, R
4134-1 à R 4134-4 et R 4134-6 ;

VU le décret n°2001-731 du 31 juillet 2001 modifiant le code général des collectivités
territoriales (partie réglementaire) et relatif à la composition et au renouvellement des
conseils économiques et sociaux régionaux ;

VU l'arrêté préfectoral du 9 octobre 2007 fixant la liste des organismes représentés au
Conseil Economique et Social Régional de Bourgogne, le nombre de leurs représentants
et le cas échéant les modalités particulières de leur désignation ;

VU les désignations effectuées par les instances et organisations représentatives
compétentes

VU les concertations organisées le 24 octobre 2007 ;

SUR proposition du Secrétaire Général pour les Affaires Régionales;

A R R Ê T E

Article 1 er : Le Conseil économique et social de la région de Bourgogne est composé
comme suit :

COLLEGE I : ENTREPRISES ET ACTIVITES PROFESSIONNELL ES NON
SALARIEES

(25 membres)

Chambre Régionale du Commerce et de l'Industrie (4)

� M. Patrick LAFORET
VOISIN SA
15 Place Grangier
21026 DIJON Cédex

� M. Christian POIRIER
4 Chemin la Planche
Munot
58400 LA MARCHE

� Mme Christine DRUART
Les Grands Prés
89140 CUY



3

� M. Alain CHANDIOUX
SA ARC CECCA
21, rue Georges Derrien
BP 279
71107 CHALON SUR SAONE CEDEX

Chambre Régionale d'Agriculture (2)

� M. Gilles ABRY
Le Gibon
89130 LEUGNY

� M. Dominique CHAMBRETTE
21330 NESLE ET MASSOULT

Chambre Régionale de Métiers (2)

� M. William FORESTIER
30, rue d'Amont
21110 BESSEY LES CITEAUX

� M. Bernard TOULLIER
26, route de Dixmont
89500 ARMEAU

Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) de la région de Bourgogne en accord,
pour un siège, avec la Fédération régionale du bâtiment, pour un siège, avec la
Fédération régionale des travaux publics et pour un siège, avec le Pôle Nucléaire
Bourguignon(5)

� Monsieur Gérard ALCAZAR
METSO MINERALS France SA
41, rue de la République
BP 159
71009 MACON CEDEX

� M. François BERTHELON
Boutique ESPRIT
18, rue du Chapeau Rouge
21000 DIJON

� M. Michel LAFARGE
55, Chemin des Maisons Rouges
71850 CHARNAY LES MACON

� M. Daniel LORIN
Fédération Régionale des Travaux Publics Bourgogne
3, rue René Char
21000 DIJON

� M. Marc BENNER
13, cours du Général de Gaulle
21000 DIJON



4

par accord entre les trois sections de la Confédération générale des petites et moyennes
entreprises (2)

� M. Pierre-Yves du FOU
société ACREM
15, rue de la Brot
ZI Cap Nord
21000 DIJON

� M. Alain PERRONNEAU
20, grande rue
21220 MOREY SAINT DENIS

par accord entre les organisations syndicales d'artisans au sein de l'Union professionnelle
artisanale (2)

� M. Michel YVOIS
7, rue Haute
89430 COMMISSEY

� M. Louis NUGUE
Les Chauffauds
71800 SAINT LAURENT en BRIONNAIS

Fédération Régionale des Syndicats Exploitants Agricoles en accord pour un siège avec
les Jeunes agriculteurs de Bourgogne(2)

� M. Jean-Pierre CONDAMINE
La Buffière
58150 SUILLY LA TOUR

� M. Christophe MONOT
34 route d'Epagny
21380 MARSANNAY LA CÔTE

Coordination Rurale (1)

� M. Jean-Bernard BOURDOT
21120 PICHANGES

par accord entre la section régionale de l'Union Nationale des Associations de
Professions Libérales et le Conseil régional de l'ordre des médecins, le Conseil régional
de l'ordre des chirurgiens dentistes, le Conseil régional de l'ordre des pharmaciens, le
Conseil régional de l'ordre des vétérinaires et les syndicats régionaux de ces professions
(1)

� M. Charles BARRIERE
10 rue Dominique Ancemot
21120 IS SUR TILLE

par accord entre la section régionale de l'Union Nationale des Associations de
Professions Libérales et le Conseil régional des bâtonniers des barreaux près les
tribunaux de grande instance ayant leur siège dans la région, le Conseil régional des
notaires et huissiers, les sections régionales des syndicats et associations
professionnelles d'avocats, de notaires et d'huissiers, les Conseils régionaux des experts



5

comptables et des commissaires aux comptes du ressort des cours d'appel de Bourges,
Dijon et Paris (1)

� M. Jean-Michel BROCHERIEUX
11 voie romaine
21490 BRETIGNY

Bureau Interprofessionnel des Vins de Bourgogne (1)

� M. Benoît de CHARETTE
58 rue de Lorraine
21200 BEAUNE

Fédération Française Bancaire – Comité de Bourgogne (1)

� M. Daniel BIGEARD
6 rue de la Grosse Borne
21310 BELLENEUVE

par accord entre le pôle de compétitivité VITAGORA et la Fédération régionale des
coopératives agricoles  (1)

� M. Pierre GUEZ
25 Grande Rue
21490 BRETIGNY

COLLEGE II : ORGANISATIONS SYNDICALES DE SALARIES R EPRESENTATIVES
AU NIVEAU REGIONAL

(25 membres)

Comité régional CGT (8)

� M. André COLIN
En Collonge
71960 FUISSE

� M. Bernard DUBRESSON
Champs Pateux
58400 LA CHARITE SUR LOIRE

� M. Arnaud FARIZON
3, rue des Tamaris
21 800 CHEVIGNY SAINT SAUVEUR

� Mme Dominique GALLET
6, rue de la Poterne
89430 SAINT-VINNEMER

� M. Michel MAILLET
54, avenue Bel Horizon
71000 MACON

� Mme Claire MOUSSET-DECLAS
30, avenue du Cromois
21800 QUETIGNY



6

� Mme Isabelle RAUSZER
Cortaint
21460 EPOISSES

� M. Jean-Yves ROBE
Lotissement port du Canal
rue de Semur
21150 VENAREY-LES-LAUMES

Union Régionale des syndicats CFDT (5)

� M. Joseph BATTAULT
10 Impasse Bourvil
21800 CHEVIGNY SAINT SAUVEUR

� Mme Maryannick BINET
23B rue Sambin
21000 DIJON

� M. André FOURCADE
39 Place Chaméane
58000 NEVERS

� M. Bernard LAMBERT
12 Impasse Henri Comperot
21000 DIJON

�Mme Elisabeth PETITBON
31 avenue du Val de Bauche
89240 VILLEFARGEAU

Union Régionale des syndicats CGT-FO (5)

�M. Gilles DENOSJEAN
17 rue Morinet
71000 CHALON SUR SAONE

�M. Dominique GENDRON
14A rue de la Liberté
89470 MONETEAU

�M. Gilbert MARPEAUX
2 ruelle des Breuilles
21170 AUBIGNY EN PLAINE

�M. Jean-Louis BILLET
2 rue du Château d'Eau
58200 COSNE-COURS SUR LOIRE

� Mme Christine JORIS
3 rue Saint Nicolas
21380 SAUSSY

Union régionale CFTC (2)



7

�M. Daniel MARTIN
5L rue André Malraux
21000 DIJON

�M. Philippe KOENIG
26 rue d'Amont
21250 BONNENCONTRE

Union régionale CGC (2)

�M. Jean-François MICHON
7 rue de l'Eglise
21310 MIREBEAU sur BEZE

�M. Clet VIOLEAU
49 rue de la Liberté
89240 CHEVANNES

UNSA (2)

�M. Hervé BONNAVAUD
12 Allée des Plantes
21800 CHEVIGNY SAINT SAUVEUR

�M. Simon GRAPIN
47A rue du Tire Pesseau
21000 DIJON

FSU (1) 

�M. Philippe DORMAGEN
6 Allée du Teil
71850 CHARNAY les MACON

COLLEGE III : ORGANISMES ET ASSOCIATIONS QUI PARTIC IPENT A LA VIE
COLLECTIVE DE LA REGION

(21 membres)

par accord entre l'Association Bourguignonne Culturelle (ABC), Musique Danse en
Bourgogne, le Centre régional du jazz, le Fonds régional d'art comtemporain (FRAC), les
conservatoires à rayonnement régional de Dijon et de Chalon-sur-Saône, le Centre de
formation à l'enseignement de la danse et de la musique (CEFEDEM), l'Ecole nationale
supérieure d'art de Dijon, l'Ecole municipale d'art Fructidor de Chalon-sur-Saône, le
Théâtre Dijon Bourgogne, les 3 scènes nationales de Mâcon, Chalon, le Creusot, les 2
scènes conventionnées d'Auxerre et de Nevers, l'association des Cinémas indépendants
de Bourgogne (1)

� M. Jean PIRET
La Billebaude
Les Bois de Vaux
71220 SUIN



8

par accord entre le Centre régional du livre, l'Association régionale des conservateurs de
musées, l'Association bourguignonne des sociétés savantes, la SAEMN du Mont Beuvray
et le Centre de culture scientifique technique et industrielle de Bourgogne (1)

� M. Gérard MOTTET
13, Grande Rue
89113 NEUILLY

Comité régional du tourisme (1)

� M. Jean-Pierre GILLOT
13, rue Bénigne Frémyot
21000 DIJON

Comité régional olympique et sportif (1)

� M. Jean-Pierre PAPET
26/28 rue du Chaignot
21000 DIJON

Comité régional des associations de jeunesse et d'éducation populaire (1)

� M. Michel MORINEAU
6 rue de l'Egalité
89000 AUXERRE

par accord entre les associations de consommateurs de la région de Bourgogne adhérant
au centre technique régional de la consommation (1)

� M. Eric TAUFFLIEB
BP 45
21190 CORCELLES LES ARTS

par accord entre la Fédération de la formation professionnelle et les centres de formation
d'apprentis implantés en Bourgogne (1)

� M. Etienne RAVY
Les Cadots
71570 CHAINTRE

par accord entre le Comité régional FCPE de Bourgogne et la Fédération des Parents
d'élèves de l'enseignement public (PEEP) (1)

� M. Bruno LOMBARD
10, rue Camille Flammarion
21000 DIJON

par accord entre la Mutualité Française Bourgogne, l'Association régionale des missions
locales (ASSOR), la Fédération nationale des associations de réinsertion sociale
(FNARS), l'Union régionale des entreprises d'insertion (UREI) et la Chambre régionale de
l'économie sociale et solidaire (CRESS) (2)

� M. Michel MARTIN
14 rue de la Cité
21000 DIJON



9

� M. Jean-Louis CABRESPINES
2 bis Cours Fleury
21000 DIJON

par accord entre l'Université et les grandes écoles de Bourgogne (1)

� M. Jean-Claude FORTIER
La Lane
Route de Cozon
52190 ISOMES

Union régionale des associations familiales URAF (1)

�M. Noël GILIBERT
Les Vignes Blanches
71110 ANZY LE DUC 

par accord entre les 4 Conférences départementales des retraités et personnes âgées de
Bourgogne (CODERPA) (1)

� Mme  Nadège LAFRANCHISE
58130 BALLERAY

par accord entre la section régionale de la Croix Rouge Française, les fédérations
départementales du Secours populaire français, du Secours catholique, les associations
d'Emmaüs, les associations ATD quart monde et les associations départementales des
Restos du coeur  (1)

� M. Daniel EVEILLEAU
4, place de l'église
21460 TORCY - POULIGNY

Union Régionale Interfédérale des Organismes Privés Sanitaires et Sociaux (URIOPSS)
(1)

�Mme Jocelyne WROBEL
12 Impasse Nicolas Rolin
21800 CHEVIGNY SAINT SAUVEUR

par accord entre l'Union régionale des associations de parents de personnes handicapées
mentales et de leurs amis (URAPEI) et le Centre régional d'études et d'actions sur les
handicaps et les inadaptations (CREAI)(1)

�M. Maurice BOLLARD
24, avenue du Château
21800 QUETIGNY

par accord entre les associations agrées au titre de l'environnement ou de l'urbanisme au
niveau interdépartemental, régional ou national, dont le siège est situé en Bourgogne (1)

� M. Thierry GROSJEAN
7, rue de la Reppe
71370 OUROUX SUR SAONE



10

par accord entre les représentants régionaux de la Confédération nationale du logement,
la Confédération syndicale des familles et la Confédération de la consommation, du
logement et du cadre de vie (1)

� Mme Colette BURY
2, rue Nobel
71300 MONTCEAU LES MINES

Union sociale pour l'habitat de la région Bourgogne (1)

� Madame Maddy GUY
5/B boulevard Eugène Spüller
21000 DIJON

Union nationale de la propriété immobilière (1)

�M. Jean PERRIN
14 Impasse Nicolas Rolin
21800 CHEVIGNY SAINT SAUVEUR

par accord entre l'Association pour la promotion et la valorisation des activités du bois en
Bourgogne (APROVALBOIS), le Centre régional de la propriété forestière (CRPF) et
l'Union syndicale régionale des organismes de la forêt privée en Bourgogne (1)

� M. Jean-François GAITEY
21320 POUILLY EN AUXOIS

COLLEGE IV : PERSONNALITES QUALIFIEES

(3 membres)

� Mme Anne TANGUY
54, rue Joubert
89000 AUXERRE

� M. François PRETET
Le bois Verdenet
71380 ALLERIOT

� Mme Nicole AUTISSIER
37 rue Jean-baptiste Baudin
21000 DIJON

Article 2  : Les présentes désignations prendront effet à compter du 1er novembre 2007

Article 3 :  Le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales est chargé de l’exécution
du présent arrêté qui sera notifié aux intéressés et publié au Recueil des Actes
Administratifs des préfectures de la Côte d'Or, de la Nièvre, de la Saône-et-Loire, de
l'Yonne et de la Préfecture de la région de Bourgogne.

Fait à Dijon, le 26 octobre 2007
signé Dominique BUR


